
 

 

UCHWAŁA Nr X/68/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły w Świnoujściu 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) Rada Miasta Świnoujście uchwala, 

co następuje:  

§ 1.1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły 

w Świnoujściu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością o kwotę 3.000 000,00 zł (słownie: trzy miliony 

złotych) poprzez ustanowienie 30.000,00 (słownie: trzydzieści tysięcy) nowych udziałów po 100,00 zł 

(słownie: sto złotych) każdy. 

2. Nowo utworzone udziały, o których mowa w ust. 1, zostaną objęte przez Gminę Miasto Świnoujście              

do 30 listopada 2015 r. 

3. Pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym nastąpi poprzez wpłatę kwoty 

3.000.000,00 zł (słownie: trzech milionów złotych) na rachunek Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły 

w Świnoujściu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z budżetu Gminy Miasta Świnoujście na rok 2015 r., 

w terminie do 30 listopada 2015 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Joanna Agatowska  

Id: 01A223F8-AA4A-47AC-8583-090F0DBD961C. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 9 grudnia 2013 r. w Krajowym Rejestrze Sądowym została zarejestrowana spółka Szpital Miejski 

im. Jana Garduły w Świnoujściu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, powstała w wyniku przekształcenia 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Miejski im. Jana Garduły w Świnoujściu. 

Kapitał zakładowy Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o., której jedynym 

wspólnikiem i udziałowcem jest Gmina Miasto Świnoujście obecnie wynosi 4.010.000 zł.  

W dokumencie opracowanym na cele związane ze zmianą formy organizacyjno-prawnej Szpitala 

Miejskiego w Świnoujściu (pn.: „Diagnoza stanu obecnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Szpital Miejski im. Jana Garduły w Świnoujściu i wybór optymalnej formy prowadzenia podmiotu 

działalności leczniczej przez samorząd”), rozdział 6 poświęcony jest wydatkom samorządu związanym 

z przekształceniem spzoz w spółkę. Propozycja wydatkowania środków finansowych związanych 

z przekształceniem szpitala w spółkę w latach 2014-2016 przewiduje m.in. dokapitalizowanie spółki poprzez 

podwyższenie jej kapitału zakładowego. W budżecie miasta zaplanowano na rok 2015 podwyższenie kapitału 

spółki o kwotę 3.000.000 zł. Powyższa kwota stanowić będzie źródło finansowania bieżącej i inwestycyjnej 

działalności spółki. Umożliwi ona prawidłowe bieżące funkcjonowanie Szpitala, a tym samym nie zostanie 

zachwiana zdolność płatnicza Szpitala. 

Zgodnie z postanowieniami § 7 aktu założycielskiego Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły w Świnoujściu 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością kapitał zakładowy Spółki może zostać podwyższony poprzez 

podwyższenie wartości nominalnej istniejących udziałów albo ustanowienie nowych udziałów. 

W związku z powyższym proponuje się podwyższenie kapitału zakładowego spółki poprzez ustanowienie 

30.000 (słownie: trzydziestu tysięcy) nowych udziałów po 100,00 zł (słownie: sto złotych) każdy.  

 

Id: 01A223F8-AA4A-47AC-8583-090F0DBD961C. Podpisany Strona 2




